Ps. 106.

Ps. 14.

Ps. 106.

Ps. 106.

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including references to other biblical passages and commentary.

būt cadauera eoz q̄ p̄uaricati sunt in me. Dali s̄oyf̄ ad die iudicij videbūt bonos in gl̄ia sed post nō: vt sciat qd̄ am̄i serūt p̄ stulticiā suā: r̄ inde magis dolebunt: r̄ sine fine. Esa. xxvj. b. Impi⁹ in terra sc̄oz̄ iniqua gessit: r̄ nō videbit gl̄oriā dei. a. Et innocēs subsannabit eos. i. subsanna / tiōe dignos iudicabit:

vel exultando despici et / q̄ hic despiciēbat. Esa. xxxij. a. Cū fati gar⁹ desierit / p̄tēnere / cōtemnerit. Malach. vlt. a. Egrediemini r̄ salietis sicut vitul⁹ de armento: r̄ calcabitis impios cū fuerint ci / nis sub planta pedis v̄oz. Prouerb. i. c. Ego q̄s ī interitu v̄o ridebo: r̄ subsannabo cū vobis qd̄ timebat euenerit. Et reuera s̄b fannabit: qz b. Suc

a r̄ innocēs subsannabit eos. s tes aureos. Eritqz̄ omnipo / tēs p̄tra hostes tuos: r̄ argē / tū coaceruabit tibi. Tūc sū / per oipotentē delitijs afflu / es: r̄ eleuabis ad deū faciē / tuā. Rogabis eū r̄ exaudiet / te: r̄ v̄ota tua reddet. Decer / nes rē: r̄ veniet tibi: et in v̄ijs / tuis splēdēbit lumē. Qui / em̄ humiliatus fuerit: erit in / gloria: r̄ qui inclinauerit ocu / los suos / ipse saluabitur.

B  
Et faciet.

cisa est erectio eoz. i. supbia: vlt̄palis p̄speritas / p̄tē quā erigunt mō. Succisa est. i. cito succidet. Matth. iij. c. et Luce. iij. b. Jā secur⁹ ad radicē posita est. Vlt̄ succisa est ī dei p̄scentia. Esa. xxxvij. c. P̄cisa est velut a terete vita mea.

c Et reliquias eoz. i. corpa / q̄ hic moriētes relinquit: d. Deuorauit ignis / inferni: Ea em̄ recipiet in resurrecti / one: vt in carne ardeat / ī q̄ peccauerit. Eccl. vij. b. Humilia valde sp̄m̄ tuū: qm̄ vindicta carnis impij. i. carnaliū impio / rū: vel carnaliū pctōz̄ impij / ignis r̄ vermis. Et qz̄ hęc vera sunt: quasi docendo iob quē impiū putabat / inferit. e. Ac

quiesce igit̄ ei. i. deo penitēdo. f. Et habeto pacē: cessando a malis. Sup. ix. a. Quis resistit ei r̄ pacē habuit: r̄ g. Et per hęc. i. si acquiescis deo penitēdo: r̄ pacē ha / bet a malis cessando: h. Habebis fructus optimos

.i. opa bona: vlt̄ diuital p̄ntes / q̄s optimas reputabat: vlt̄ spi rituales fructus: de q̄bus Gal. v. d. Fructus aut̄ spiritus: charitas / gaudiū / pax / patientia / benignitas / bonitas / longa / nimitas / mansuetudo / fides / modestia / continentia / castitas. Ndi sunt duodecim fructus: Apocal. vlt. a. Ex viraqz̄ parte fluminis lignū vite / afferens fructus duodecim: per menses singulos reddens fructū suū. i. Suscipe ex ore illi⁹ le gem: viuendū. i. ex me qui loquor / doctus ab eo. q. d. quod ego dico / procedit ex ore illius. Qui em̄ verba dei loquitur / dicit os dei. Iudic. xv. d. Si p̄ciosum separaueris a vili / quasi os meū eris. k. Et pone sermones ei⁹ in corde tuo. q. d. sermones dei quos vsqz̄ modo in ore tm̄ habui / si sicut hypocrita: pone in corde per intellectū r̄ affectum. Prouerb. iij. a. Misericordia r̄ f̄itas nō te deserāt: circūda eas gutturi tuo: r̄ describe in tabulis cordis tui: q̄ sunt intelli gentia capax: r̄ memoria tenax. l. Si reuersus fueris: per penitentiā / a malis tuis. m. Ad omnipotentē: qui .i. potest tibi restituere q̄ amisisti / delēdo culpā tuā. n. Edi ficaberis: in pristina prosperitate. Vel edificaberis ī edifi cio virtutū: qd̄ destruxisti per maliciā tuā. o. Et longe facies iniquitatē a tabernaculo tuo. Corpus taber naculū est anime: r̄ anima tabernaculū est cogitationū. Et est sensus: Si post errata reuersus fueris ad deū p̄ peniten tiā: in opere r̄ cogitatione mundaberis. s. xj. c. Si iniquita tē q̄ est in manu tua abstuleris: r̄ nō manserit in tabernaculo tuo iniusticia: tūc leuare poteris faciem tuā sine macula.

p. Dabit pro terra. Ad s̄fam. i. dñs restituet tibi p̄ ter / ra lapidicinas: r̄ p̄ lapidicinis thesaurū: r̄ sic innuit eliphaē multiplicatā restitutionē faciendā iob: si penituerit. Et my / stice: Per terrā / infirma actio: per silicē / operis fortitudo: p̄ torrētes aureos / affluens doctrina celestis sapientiē: Et est sensus: Si reuersus fueris ad deū: dabit p̄ terra. i. terrena ac fragili p̄uersione: q. Silicē. i. operandi fortitu / dinē. Esa. xl. g. Qui sperat̄ in dño / murabunt fortitudinem.

r. Et dabit pro silice torrentes aureos. i. pro robusto opere / celestis sapientiē doctrinā. q. d. conuersus ad deū / ex infirmo eris fortis: r̄ more bene viuētis / in doctrina cele / stis sapientiē abundabis. Et hoc est qd̄ dicit Esa. lx. c. Ego dñs pro gre afferam aurū: r̄ pro ferro afferā argentum: r̄ p̄ lignis es: r̄ pro lapidi bus ferrū. s. Erit qz̄ omnipotēs p̄tra hostes tuos r̄ c̄: re / primendos / ad s̄fam. Vel hostes dicit de / mones: quoz̄ sepe / vt dicit Greg⁹. dum sa / cris eloquijs intendi mus: insidias gratulif toleram⁹. Qd̄ signifi cat Ben. xxvj. c. vbi dicit q̄ allophyli pu / teos quos pueri isaac foderant / obstruebāt.

tes aureos. Eritqz̄ omnipo / tēs p̄tra hostes tuos: r̄ argē / tū coaceruabit tibi. Tūc sū / per oipotentē delitijs afflu / es: r̄ eleuabis ad deū faciē / tuā. Rogabis eū r̄ exaudiet / te: r̄ v̄ota tua reddet. Decer / nes rē: r̄ veniet tibi: et in v̄ijs / tuis splēdēbit lumē. Qui / em̄ humiliatus fuerit: erit in / gloria: r̄ qui inclinauerit ocu / los suos / ipse saluabitur.

tra hostes tuos / et argentū coaceruabitur tibi. i. do minus a te repellat malignos spiritus / qui cogitationes tu / as obsident: r̄ quietem mentis interrumpūt: r̄ tunc talentum diuini eloquiū i te multiplicabit. Vñ dicebat Ps. Declinate a me maligni: r̄ scrutabor mandata dei mei. Adunc versum vt dicunt: dicebat beatus Greg⁹. quando accedebat ad stu dium diuini eloquiū. Nemo em̄ bene studere potest / dū ma lignoz̄ū spiritūū insidias tolerat. Tunc super omni / poteutē delitijs affluēs: interioribus / quiescens ab ex / terioribus / que nunqz̄ simul sunt. q. d. qm̄ reuersus fueris ad deū: r̄ ipse a te repulerit malignos spiritus: tūc amore eius / epulis sacre scripturę satiaberis. Pluralit̄ dicit delitijs: qz̄ multis delitijs pascit nos dñs in sacra scriptura: Dodo re / ficit historia: modo instruit allegoria: modo impinguar tro / pologia: modo anagoge p̄ contemplationē ad alta suspendit: De q̄ dicit̄ est s. vij. c. Suspēdiū elegit aīa mea. Et Lant. vlt. b. Que est ista q̄ ascendit de deserto / delitijs affluēs in / xa super dilectū suū: v. Et eleuabis ad deū. i. ad se / creta celestia inuestiganda r̄ intelligēda: r̄ Faciē tuā. i. mentē / intelligentiā. q. d. cū p̄ penitentiā culpā dilueris: ad intel / ligentiā supnoz̄ erigeris. y. Rogabis eū: sic mundatus.